
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Aviso de Licitação. O Município de Milhã, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, a Licitação do tipo Menor Preço Global na modalidade Tomada de Preços nº 2020.08.13.28.TP.OBR, 
cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para construção de acessibilidade de locais públicos do Município de Milhã – CE, com data  de abertura 
para o dia 01 de setembro de 2020, às 09:00h, na sala da Comissão de Licitação, situada  na Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro – Milhã – Estado do 
Ceará, maiores informações pelo telefone (88) 99628-1534 e nos sites www.tcm.ce.gov.br / www.milha.ce.gov.br. Milhã-CE, 13 de agosto de 2020. Antônia 
Suzermana Ferreira de Souza - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia, Nº 40-Centro-Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 27 de Agosto de 2020, às 09:00 hs (horário de Brasília), estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico Nº 2020.08.13.01-
SRP. Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de material permanente, informática, medico, e material de consumo, junto a Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Orós/CE, tudo conforme Anexo I. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, 
no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelo o site: www.bll.org.br, ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.br/
tce-municipios/. Orós/CE, 13 de Agosto  de 2020. José Kleriston Medeiros Monte Júnior - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacajus – Termo de Suspensão. A Pregoeira Oficial, torna público que o Pregão Eletrônico Nº 2020.06.11.01 
- PERP, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, de uso controlado e manipulados e materiais médicos 
hospitalares para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Pacajus/CE, foi Suspenso para atendimento aos questionamentos suscitados pelas Empresas 
Drogafonte LTDA  e Lanemed Hospitalar. O Aviso de Prosseguimento será feito nos mesmos meios divulgados anteriormente. Maiores Informações poderão 
ser obtidas na Comissão de Pregão, no horário de 09:00 às 12:00 horas, na Rua Guarany, nº 600, Altos, Centro. Telefone: (085) 3348.1077. Pacajus-CE, 
12 de Agosto de 2020. À Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Palhano - Secretaria de Meio Ambiente, Infraestrutura e Recursos Hídricos - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico 
SRP Nº 001/2020SEINFRA - Processo Administrativo Nº 07.15-001/2020. Objeto: Registro de preços para futura e eventual locação de máquinas, 
caminhões e basculantes para atender as necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Endereço do edital: www.bbmnetlicitacoes.
com.br e sala da CPL, endereço Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP 62.910-000. Envio das propostas: até 8:00 AM do dia 26/08/2020. 
Abertura das propostas: 27/08/2020, às 9:00 AM. Local de abertura das propostas: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Palhano - Ceará. Maria Vanusia da 
Silva Sousa - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá – Secretaria de Infraestrutura – Aviso de Tomada de Preços Nº 09/2020-SEINFRA. A Prefeitura 
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 1º de Setembro de 2020, na sala de reuniões da Comissão 
de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785, Bairro Planalto – Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para a Tomada de Preços 
nº 09/2020-SEINFRA – contratação dos serviços de construção e reforma de praças em diversas localidades do Município de Tianguá. O Edital poderá ser 
obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 14h, nos dias úteis e no site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Tianguá-CE, 13 de Agosto de 2020. 
Deid Júnior do Nascimento – Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Palhano - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2020.08.05.01 - Nº do Processo: 07.20-001/2020. Objeto: 
Contratação dos serviços de gestão documental e informações e digitalização de documentos, incluindo escaneamento, tratamento das imagens, reconhecimento 
ótico dos caracteres, indexação eletrônica, armazenamento em sistema de Gerenciamento Eletrônico de Documentos – GED, organização dos acervos 
físicos, junto ao Município de Palhano, Estado do Ceará. Abertura das propostas: 26/08/2020, às 8:00 AM, horário de Brasília-DF. Local de abertura das 
propostas: Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano-CE, CEP: 62.910-000. Maria Vanusia da 
Silva Sousa - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito – Aviso de Licitação – Tomada de Preços N° 07.006/2020. O Presidente da CPL torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 01 de Setembro de 2020 às 09:30 horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, 
nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de esgotamento da expansão do Centro do Município 
de São Benedito-CE. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de 
Contas do Estado do Ceará (TCE/CE). São Benedito/CE, 13 de Agosto de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito – Resultado de Julgamento de Proposta de Preço – Tomada de Preços N° 08.001/2020. 
Objeto: contratação de empresa especializada para reforma do Mercado Público do Distrito de Inhuçu no Município de São Benedito/CE. O Presidente 
comunica a classificada de todas as propostas apresentadas, consagrando-se vencedora a Empresa Construtora Nova Hidrolândia, CNPJ: 22.675.190/0001-
80, com proposta global de R$ 300.189,81 (trezentos mil cento e oitenta e nove reais e oitenta e um centavos). Fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 
109, da Lei 8.666/93. Informações: de segunda à sexta das 08:00 às 12:00hs ou através do site do TCE/CE. A Ata de Julgamento fora disponibilizada no site 
do TCE/CE. São Benedito/CE, 11 de Agosto de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação - A CPL comunica aos interessados que próximo dia 28 de agosto de 2020, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 13.08.02/2020, tipo menor preço por lote, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE EXPEDIENTE/CONSUMO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ JUNTO À SECRETARIA 
DA ASSISTÊNCIA SOCIAL DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários 
de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro – Sala de Licitações ou no portal de Licitações do TCE: www.tce.
ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe - CE, 13 de agosto de 2020. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE – AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA 
DE PREÇO N.º 06.08.01/2020-SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA OS SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO DE BUEIROS CAPEADOS EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. TIPO: Menor Preço 
Global. A comissão comunica aos interessados que no dia 01 de Setembro de 2020, às 09:00 horas na sala da comissão de licitação, localizada à Rua Padre 
Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte/CE, estará recebendo os envelopes de habilitação e proposta de preços. Maiores informações através do 
e-mail: licitacaotabuleiro@gmail.com. Antônio Jean da Silva – Presidente da Comissão.

*** *** ***
Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Ocara – Aviso de Pregão Eletrônico nº. 004/20-PE-FMS. Objeto: aquisição de equipamentos odontológico 
e instrumental destinado a atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Ocara/CE. Credenciamento e recebimento das propostas escritas: 
até dia 27 de Agosto de 2020, às 10:00hs. Local: www.bllcompras.org.br. Informações: fone (85) 3322-1088, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00hs ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara – CE, 13 de Agosto de 2020. Antonio Paz Romão – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO – 1° ADITIVO AO CONTRATO DE RATEIO DE N° 009/2020 – O 
Município de Redenção, inscrita no CNPJ n° 07.756.646/0001-42 e o Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Maracanaú, inscrita no CNPJ 
n° 12.940.254/0001-79, no dia 11 de Agosto, celebram o 1° Aditivo ao Contrato de Rateio de N° 009/2020, no VALOR de R$ 250.000,00 (Duzentos e 
Cinquenta Mil Reais).

62 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº177  | FORTALEZA, 14 DE AGOSTO DE 2020


